
Inspicēšanas 
process 

(kontrole / pārbaude) 



Inspicēšanas procesa metodoloģija 

• Inspicēšanas ietvars / robežas: 
(noteiktas veicamās darbības inspekcijas procesā) 

 

 

 

• Pierakstu veidlapas: 

 (kurās detalizēti atspoguļo informāciju par konstatēto 

situāciju objektā un  inspicējošās amatpersonas 
veiktajām darbībām atbilstības izvērtēšanai)  

 

 

• Normatīvo aktu prasības: 
 

 Procedūra KR.7.1-P.2. 
“Sagatavošanās 
inspekcijai un 

inspekcijas veikšana” 

 

 

 Kontroles akts (KA) + 
Tipveida kontroles 

lapas (TKL)  
(papīra /elektroniskais formāts) 

 
 Vadlīnijas 

(normatīvo aktu prasību 
apkopojums ar profesionāliem 
ieteikumiem Inspektoram riska 

līmeņa un neatbilstības 
novērtēšanai) 

2 



Inspekcijas veikšana 

3 

 “Veselības inspekcijas nolikums”  
Ministru kabineta noteikumi 
Nr.309 no 2019.gada 9.jūlija  

 

Inspekcijas darbības 
mērķis ir īstenot 
valsts pārvaldes 

funkcijas veselības 
nozares uzraudzībā 

un kontrolē, lai 
nodrošinātu minēto 

jomu regulējošo 
normatīvo aktu 

prasību ievērošanu un 
izpildi kvalitatīvai un 
kvalificētai veselības 
aprūpei, kā arī drošai 
un veselīgai dzīves 

videi. 



Konstatēto atbilstību/ neatbilstību izvērtēšanas ietvars 

4 

Inspekcijas darbības 
mērķis ir īstenot 
valsts pārvaldes 

funkcijas veselības 
nozares uzraudzībā 

un kontrolē, lai 
nodrošinātu minēto 

jomu regulējošo 
normatīvo aktu 

prasību ievērošanu un 
izpildi kvalitatīvai un 
kvalificētai veselības 
aprūpei, kā arī drošai 
un veselīgai dzīves 

videi. 

 “Veselības inspekcijas nolikums”  
Ministru kabineta noteikumi 
Nr.309 no 2019.gada 9.jūlija  

 



5 

 
Veselības inspekcijas tiesības: 

 
normatīvajos aktos 
paredzētajos gadījumos uzdot 
fiziskajām vai juridiskajām 
personām pārtraukt sabiedrības 
un indivīda interesēm, veselībai 
un dzīvībai kaitīgas darbības vai 
bezdarbību un novērst 
konstatētās neatbilstības; 
 
 kontrolēt minētajām personām 
doto uzdevumu izpildi; 
 
ārējos normatīvajos aktos 
noteiktajos gadījumos izdot 
administratīvos aktus vai 
pārvaldes lēmumus, kā arī veikt 
administratīvā pārkāpuma 
procesu. 

Rīcība konstatējot neatbilstību 

 “Veselības inspekcijas nolikums”  
Ministru kabineta noteikumi 
Nr.309 no 2019.gada 9.jūlija  

 


